
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА 
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ  
ТРАНСПОРТЪЯ, НО СЮРЕС  
ВОЗЁСЪЯ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

[X £/. ' 3  2024 года
г. Ижевск

№ со

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного 
хозяйства Удмуртской Республики от 22 марта 2024 года № 0062/01-04/1 

«О перечислении субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом на межмуниципальных и (или) 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Удмуртской 
Республике за январь, февраль 2024 года»

В связи с технической ошибкой при внесении информации о сумме 
недополученных доходов, связанных с обеспечением равной доступности 
транспортных услуг отдельным категориям граждан в Удмуртской 
Республике на межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на 
территории Удмуртской Республики в междугороднем сообщении, в феврале 
2024 года ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства транспорта и дорожного хозяйства 
Удмуртской Республики от 22 марта 2024 года № 0062/01-04/1 «О 
перечислении субсидий юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом на межмуниципальных и (или) муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в Удмуртской Республике за январь, февраль 2024 
года» следующие изменения:

1) Внести изменения в Приложение № 1:
Предоставление субсидий в целях возмещения недополученных 

доходов, связанных с обеспечением равной доступности транспортных услуг 
отдельным категориям граждан в Удмуртской республике на 
межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 
Удмуртской Республики в междугородном сообщении за январь, февраль2024 
г.:

- заменить стооки 5 и «ИТОГО:» и изложить в следующей редакции:
___________________________________ I ---------------------    —* ------------------------ — ^ ----------------

5 ООО «Альянс- 474 136 375,40
Авто»



ИТОГО: 3623 1 167 577,68
2) Внести изменения в Приложение № 2:
Распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики в целях 

возмещения затрат, связанных с обеспечением равной доступности услуг 
общественного транспорта для отдельных категорий граждан, имеющих право 
на получение мер социальной поддержки за счет средств федерального 
бюджета и бюджета Удмуртской Республики за январь, февраль 2024 года

- заменив строки 5,6,9,10, «ИТОГО» и изложить в следующей редакции:
5 ООО «Лидер-Авто» 67 771,71
6 ИП Чупин В.В. 37 799,16
9 ООО «Партнер-Авто» 135 012,56
10 ООО «Форсаж» 111 411,57

ИТОГО: 12 004 086,36
3) Внести изменения в Приложение № 3:
Распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики в целях 

возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением 
бесплатного проезда на маршрутах регулярных перевозок в городском, 
пригородном и междугородном сообщениях на территории Удмуртской 
Репсублики детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а 
также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или 
единственного родителя за январь, февраль 2024 г.

- заменить строки 8, 11, 12, 13 и «ИТОГО:» и изложить в следующей 
редакции: _____________________________________
8 ИП Чупин В.В. 33 386,65
11 ООО «Форсаж» 17 450,22
12 ООО «Партнер-Авто» 16 096,93
13 ООО «Лидер-Авто» 8 080,11

ИТОГО: 499 312,13
4) Внести изменения в Приложение № 3:
Распределение субсидий из бюджета Удмуртской Республики в целях 

возмещения недополученных доходов, связанных с предоставлением 
бесплатного проезда лицам из многодетных семей со среднедушевым 
доходом, размер которого не превышает установленную Правительством 
Удмуртской Республики величину прожиточного минимума на душу 
населения в Удмуртской Республике, учащимся в общеобразовательных 
организациях, профессиональных образовательных организациях, 
обучающихся по программам подготовки квалифицированных рабочих 
(служащих) за январь, февраль 2024 г.

- заменить строки 6, 10, 12, 13 и «ИТОГО:» и изложить в следующей
редакции:
6 ИП Чупин В.В. 200 434,95
10 ООО «Партнер-Авто» 96 637,06
12 ООО «Форсаж» ^79 744.33



13_______ ООО «Лидер-Авто» 48 508,51
ИТОГО: 6 512 646,73

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 
Министерства транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики в 
разделе «Отрасли Министерства / Транспорт / Автомобильный / Локальные 
акты Министерства».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника отдела управления транспорта Н.В. Зубринскую.

Министр А.В. Горбачев


